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Makina Podcast

MÜHENDİSİN GÜCÜ GELECEĞİN GÜCÜ
Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi’nin sunduğu 
Mühendisin Gücü Geleceğin Gücü podcasti; Türkiye’den ve 
dünyadan başarılara imza atan mühendislerin hikâyelerinin 
anlatıldığı, onların gözünden geleceğin gücünü oluşturmada 
mühendisin gücünün ne kadar önemli olduğunu aktaran bir 
podcast serisidir. 

Mühendislik mesleğine yön veren en güçlü meslek 
örgütlerinden biri olma vizyonu ile 68 yıllık tecrübesini 
birleştiren Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, 
30 bini aşkın etkin üyesi ile çözümler üreten bir oda 
konumundadır. Aykut Balcı moderatörlüğünde bugüne kadar 
63 bölüm yayınlanan podcast serimiz devam etmektedir. 

Yeşil Teknoloji ile Mobilitenin Dönüşümü
62. bölümde Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
olarak, Tevva’da Kıdemli Ürün Pazarlama Yöneticisi olarak 
görev yapan; otomotiv endüstrisinde yaklaşık 17 yıldır 
kariyerini sürdüren Mustafa Çoban’ı konuk ettik. 

Çevre Dostu Isıtma ve Soğutma
63. Bölümde Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
olarak Form Şirketler Grubu CEO’su Tunç Korun’u konuk 
ettik. Tunç Korun Form Şirketler Grubu içerisinde, 1989 
yılından beri farklı firmalarda farklı pozisyonlarda görev 
yaptı. 2007 yılında beri Grup Şirketlerinin Yürütme Kurulu 
başkanlığını sürdürüyor.

“Yeşil Teknoloji 
ile Mobilitenin 
Dönüşümü” isimli 
podcastimize 
yandaki kare koddan 
ulaşabilirsiniz.

“Çevre Dostu 
Isıtma ve Soğutma” 
isimli podcastimize 
yandaki kare koddan 
ulaşabilirsiniz.

https://open.spotify.com/episode/6xbYtY6XVQ6oxcWHdWoKdk?si=ecd671746ee04506
https://open.spotify.com/episode/2ERdRKbPVrm8o2MFCUdxYH
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Tüm meslektaşlarımıza mesleğimizi ve geleceğimizi 
birlikte şekillendirmeye devam edeceğimiz umut, sağlık 
ve başarı dolu bir yıl dileriz. 2024 yılında da üyelerimizden 
aldığımız güç ile mesleğimiz ve ülkemizin geleceği için 
faaliyetlerimizi sürdürmeye devam edeceğiz. 

Değerli meslektaşlarım, 

Herkese umut, birlik ve sağlık dolu bir yıl diliyoruz! Umut 
dolu bir yılda hep birlikte güzel günler temennilerimizi 
Makina Bülten’in 198. Ocak sayısı vesilesiyle tüm 
üyelerimize iletiyoruz.

2023 yılının son faaliyetlerinden biri olarak üyelerimize 
ulaştırdığımız İstanbul’da Yaşayan Mühendisler Araştırması 
çalışmamız sürüyor. İstanbul Şubesi olarak 31.341 üyemizin 
sorunlarını tespit etmek, çözüm üretmek ve bu konuda 
yapılması gereken çalışmalara işaret ederek proje 
geliştirmek üzere üç yıldır İstanbul’da Yaşayan Mühendisler 
Araştırması yapıyor ve sonuçlarını raporlaştırarak basın ve 
kamuoyu ile paylaşıyoruz. 2024 yılının ilk iki ayı içinde de 
çalışmalarımızı tamamlayarak meslektaşlarımızın mevcut 
durumunu ifade eden bir tabloyu ortaya çıkarmayı ve 
üzerine projeler geliştirmeyi amaçlıyoruz. 

198. Ocak sayımız aracılığıyla sizlere Makina Hangar | Bilim, 
Dönüşüm ve Girişim Merkezimizden güncel haberleri, 21 
Aralık’ta gerçekleştirdiğimiz Geleneksel Oda Gecemizi, 
son bir ayda gerçekleştirilmiş olan Şube faaliyetlerimizi ve 
“Üye Deneyimleri” sayfamızda 13. Dönem Şube Yönetim 
Kurulu Başkanımız Engin Algül ile gerçekleştirdiğimiz 
röportajı sizlerle paylaşıyoruz.

Sevgili meslektaşlarım,

63. bölümünü tamamlayan Makina Podcast yayınlarımızda; 
meslektaşlarımızla hem mesleki hem de kişisel yaşamlarına 
dair yapılan samimi sohbetlerimiz Sayın Aykut Balcı 
moderatörlüğünde devam ediyor.

Tüm birimlerimiz ve örgütlülüğümüzle Odamız, 
meslektaşlarımız, halkımız ve kentimiz için yaptığımız 
tüm çalışmaları, Makina Bülten’in önümüzdeki sayılarını 
takip ederek bir arada görebilirsiniz. Tüm üyelerimizi 
bir kez daha 17-18 Şubat tarihlerinde Makina Hangar’da 
gerçekleştireceğimiz Şube Genel Kurulu ve Seçimlerine 
katılmaya davet ediyorum. 

Son olarak; uzun süredir üyelerimiz, meslektaşlarımız, 
Şube çalışanlarımız ve sektörün duayenleriyle ilmek ilmek 

üzerinde çalıştığımız Makina Hangar | Bilim, Dönüşüm ve 
Girişim Merkezi’nin 27 Ocak’ta gerçekleştirilecek açılışının 
coşkusunu yaşıyoruz. “Geleceğin mühendislik adımları 
burada atılacak!” diyerek çıktığımız yolun en heyecan 
verici duraklarından biri olan açılışımıza tüm üyelerimizi 
bekliyoruz.

Şairin dediği gibi:

Yapıcılar türkü söylüyor 
Yapı türkü söyler gibi yapılmıyor ama. 
Bu iş biraz zor. 
Yapıcıların yüreği 
bayram yeri gibi cıvıl cıvıl 
ama yapı yeri bayram yeri değil. 
yapı yeri toz toprak. 
Çamur, kar. 
Yapı yerinde ayağın burkulur 
          ellerin kanar. 
Yapı yerinde ne çay her zaman şekerli 
          her zaman sıcak, 
ne ekmek her zaman pamuk gibi yumuşak 
ne herkes kahraman 
ne dostlar vefalı her zaman. 
Türkü söyler gibi yapılmıyor yapı 
bu iş biraz zor, 
zor ama 
           yapı yükseliyor, yükseliyor. 
Saksılar konuldu pencerelere 
          alt katlarında. 
İlk balkonlara güneş taşıyor kuşlar 
     kanatlarında. 
Bir yürek çarpıntısı var her putrelinde 
     her tuğlasında 
                    her kerpicinde. 
Yükseliyor, yükseliyor yapı 
     kanter içinde.     
    Nazım Hikmet

Başkan’dan Mektup

İbrahim M. Tataroğlu 
 
MMO İstanbul Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı
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Şube’den Haberler

GELENEKSEL ODA GECESİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

21 Aralık Perşembe günü Kadıköy Evlendirme 
Dairesi’nde “Geleneksel Oda Gecesi” etkinliğimiz 
gerçekleştirildi.

Mühendislik mesleğinde 25., 40., 50., 60. yılını 
doldurmuş üyelerimize, mesleğimize verdiği emek ve 
katkılardan dolayı teşekkür etmek için plaketlerinin 
takdim edildiği etkinliğimizin açılış konuşmasını 
MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Tataroğlu gerçekleştirdi. İbrahim Tataroğlu 
konuşmasında; mühendislik mesleğinin her geçen 
gün değersizleştirilmesinin önüne geçmeye yönelik 
meslek Odamızın ürettiği projelerden bahsetti. 
Makina Öğrenme Merkezi aracılığıyla yüzlerce 
eğitim ve söyleşinin yanı sıra Makina Hangar | Bilim, 
Dönüşüm ve Girişim Merkezi projemiz ile sanayi 
ve meslektaşları bir araya getirerek sektörün etkin 
gelişmesinin hedeflendiğinden bahsetti ve bilimsel, 
teknik eğitimin önemine değindi. 

Törende konuşmasını gerçekleştiren MMO Yönetim 
Kurulu Başkanı Yunus Yener; “Türkiye’de 120.000’i 
aşkın üye sayısıyla Makina Mühendisleri Odası gücünü 

üyelerinden alan bir anlayışla mesleki gelişimi ve birikimi 
destekliyor. Plaket alan tüm meslektaşlarımıza da 
mesleğe verdikleri katkılardan dolayı teşekkür ederiz” 
dedi. 

Son olarak TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz yaptığı konuşmada memleketimizin geçtiği 
karanlık ve zor günlerde umutsuzluğa düşmeden 
birlikte mücadele etmenin önemine vurgu yaptı. 

Konuşmaların ardından plaket takdimi 60. yılını 
doldurmuş üyelerimiz ile başladı. Mesleğinde 50. 
ve 40. yılını doldurmuş üyelerimize de plaketlerinin 
takdim edilmesinin ardından 25. yılını doldurmuş 
üyelerimiz de plaketlerini aldı. Etkinliğimiz açılış 
konuşmaları ve plaket takdiminin sonrasında kokteyl 
ile devam etti.

270 üyemizin plaketini aldığı törende üyelerimizin 
yakınları ile birlikte 400’ü aşkın misafirimiz 
bulunmaktaydı. Mühendislik mesleğine yıllarını 
vermiş üyelerimizi tebrik ediyor, emekleri için 
teşekkürlerimizi sunuyoruz.



4 5
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- Türkiye Yangından Korunma ve Eğitim Vakfı (TÜYAK) 
adına üyemiz Esat Ersoy şantiyemizi ziyaret etti ve 
yangından korunmak için yapılabilecek çalışmalar için 
incelemelerde bulundu.

- TÜYAK 2023 Uluslararası Yangın Güvenliği 
Sempozyumu ve Sergisi’ne katıldık. Projemize 
destek veren TÜYAK, DKM İnşaat, Duyar Vana, 
Etna Pompa, Norm Teknik, İnka Fixing, Prosense 
Teknoloji, Nullifire Fischer firmalarının stantlarını 
ziyaret ederek teşekkürlerimizi ilettik. Ziyarette 
Kadıköy Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanı 
Görkem Kızıltan Ustalı, Kazan ve Basınçlı Kaplar 
Komisyonu Başkanı Muammer Akgün ve Şube 
Müdür Yardımcısı Özgür Arslan yer aldı.

- KBS Stand Sergileme Sistemleri firmasını Odamız 
adına Kartal Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanı 
Güldehen Özakman, Tuzla Temsilcilik Yürütme 
Kurulu Başkanı Hakan Adem Doğan, projemizin 
mimarı Görkem Kanat ve Şube Müdür Yardımcısı 
Özgür Arslan ziyaret ederek Makina Hangar 
projemiz hakkında bilgilendirmede bulundu. İlgili 
firmanın sahibi üyemiz Abdullah Aydın’a projemize 
verecekleri destek için teşekkür ederiz.

- AYSAD (Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri 
Derneği) temsilcileri Makina Hangar’ı ziyaret etti. 
Proje alanımızda inşa edilen Asansör Uygulamalı 
Eğitim Merkezi hakkında görüşme yapılan toplantıya 
AYSAD Başkanı Oğuzhan Bulgurluoğlu ve MAKFED 
(Türkiye Makina Federasyonu) Başkan Yardımcısı Sefa 
Targıt katıldılar.

- Kartal Belediye Başkan Yardımcıları Bayram Ali 
Baştan, Adem Uçar, Mustafa Ağdaş ve Kartal 
Belediyesi Birim Müdürleri Makina Hangar’ı ziyaret 
etti.

- Dalgakıran firması temsilcileri projemizi ziyaret etti. 
Dalgakıran firması Ar-Ge Şef Mühendisi Buğrahan 
Bahadır’ın katıldığı ziyarette Makina Hangar Çocuk 
Atölyeleri için destek talebi iletildi ve birlikte yapılacak 
çalışmalar değerlendirildi.

MAKİNA HANGAR ÇALIŞMA GRUPLARI 
FAALİYETLERİNDEN 
Çalışma grupları faaliyetleri kapsamında Makina Hangar projemizin tanıtımına ve kurum ve kuruluşların 
destek sunabilecekleri konular hakkında görüşme ve ziyaretler yapmaya devam ettik.
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- Havak A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı üyemiz Ahmet 
Hayri Gökşin ve Havak İş Geliştirme Müdürü 
üyemiz Tamer Çalışkan Makina Hangar’ı ziyaret etti. 
Projemize hibe edecekleri güneş tüpleri ve hava 
apareyleri için yer belirleme ve ölçüm işlemleri 
gerçekleştirdik.

- Projemizin çatı yalıtımı için İZODER Isı Su Ses 
ve Yangın Yalıtımcıları Derneği’nden görüş ve 
destek talebimiz üzerine İZODER heyeti alanda 
incelemelerde bulundu.

- Treemec firması temsilcileri Makina Hangar’ı 
ziyaret etti. Projemize hibe ederek şantiye alanımıza 
ulaştırdıkları fanlar için Treemec Genel Müdürü, 
üyemiz Tolga Enis Yıldız’a teşekkürlerimizi ilettik.

KARTAL BELEDİYESİ İLE MMO ARASINDA ASANSÖR 
KONTROLLERİ İÇİN PROTOKOL İMZALANDI
Makina Mühendisleri Odası ile Kartal Belediyesi arasında 22 Aralık 2023 tarihinde protokol imzalandı. 
2 Ocak 2028 yılı Ocak ayına kadar geçerli olacak protokol ile Kartal Belediyesi sınırları içerisindeki 
asansörlerin yıllık kontrolleri MMO İstanbul Şube tarafından gerçekleştirilecek.

Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel, Belediye 
Başkan Yardımcıları Bayram Ali Baştan ve Adem Uçar 
ev sahipliğinde gerçekleşen görüşmeye Odamız 
adına MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Tataroğlu, Şube Yönetim Kurulu Üyesi Ezgi 
Kılıç, Kartal Temsilcilik Yürütme Kurulu Sekreteri İnan 

Ülgen, Şube Müdürü Serdar Aydın ve Şube Asansör 
Kontrol Birimi Sorumlusu Coşkun İlter katıldı. Makina 
Mühendisleri Odası olarak kamusal denetim ve 
güvenli asansör konusunda sorumluluk alanlarımız 
dahilinde işbirliklerini ve faaliyetlerimizi sürdüreceğiz.
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MMO İSTANBUL ŞUBE DOĞALGAZ KOMİSYONU 
TARAFINDAN KURUM ZİYARETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

MMO İstanbul Şube Doğalgaz Komisyonu 
sektöre yönelik sorunlar ve çözüm önerilerine 
dair kurum ve firma ziyaretleri gerçekleştirdi. 
Ziyaretlerde GAZMER ile yapılan görüşmede 
sektördeki düzensizlik ve disiplinsizlik 
konularını içeren bir raporun Odamız 
tarafından hazırlanması ve ardından EPDK’ya 
(Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu) iletilmesi 
noktasında mutabık kalındı.

Yapılan dernek ziyaretlerinde Oda kaydı 
bulunmayan mühendislerin sertifikalı firma 
açmasının önüne geçilmesi, sektördeki kötü 

mühendislik uygulamalarının takibi; baca 
kontrolü yapan akredite kurumların raporlarının 
uygunsuzluğu ve yaptıkları işlerin niteliğinin 
takibi konularında görüşmeler gerçekleştirildi. 
MMO İstanbul Şubesi tarafından 2023’ün Mart 
ayında konuyla alakalı İGDAŞ’taki 210 gaz açma 
mühendisine, Şubemizin Mekanik Tesisat Birim 
Sorumlusu Cem Demir tarafından bacalarla 
ilgili verilen eğitimden bahsedildi. Sektöre ve 
çözüm yollarına ilişkin görüşme ve ziyaretler 
Odamızın sorumluluk ve yetki alanları dahilinde 
sürdürülecek. 
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MMO İSTANBUL ŞUBE PERSONEL YEMEĞİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

23 Aralık 2023 tarihinde Square Hotel Taksim 9’da 
Şube personeli, Şube Yönetim Kurulu üyeleri ve 
yemekli bir organizasyonda bir araya gelindi.

MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Tataroğlu’nun dönem değerlendirmesi ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Ezgi Kılıç söz aldı. Şube Yönetim Kurulu 

Üyesi Serkan Sevat, Şube Sekreteri Ahmet Akçakaya 
ve Şube Müdürü Serdar Aydın yeni yıl ve önümüzdeki 
dönem Şube çalışmalarına dair temennilerini 
ifade ettikleri konuşmalar yaptılar. Yoğun çalışma 
döneminin ardından personel yemeğiyle birlikte 
keyifli zaman geçirildi. 

DOĞALGAZ SEKTÖRÜNDEKİ SORUNLAR VE ÇÖZÜM 
MUTABAKATLARI ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

20 Aralık 2023 tarihinde MMO İstanbul Şube’de 
Doğalgaz Komisyonu tarafından “Doğalgaz 
Sektöründeki Sorunlar ve Çözüm Mutabakatları 
Çalıştayı” gerçekleştirildi. 

GAZBİR-GAZMER adına Selçuk Ömür, ARMATÜR 
adına Yusuf Kaya, DOSİDER adına Sencer Erten 
ve Hakan Akay, DODER adına Ramazan Ergün, 
BACADER adına Murat Coşkun, İGDAŞ adına Derya 
Önal, Can Gölbaşı, Burak Yıldız ve Odamız adına Şube 
Başkan Vekili Seyfettin Avcı, Şube Y.K. Yedek Üyesi 

İbrahim Zafer, Şube Doğalgaz Komisyonu Başkanı 
Hüseyin Kaya, Şube Doğalgaz Komisyon Üyeleri 
Kültiğin Osman Biber, Haydar Tayfur, Oğuzhan Dirlik, 
Şube Teknik Görevlileri Cem Demir ve Özgür Hır 
katıldı. Kurumların sektöre dair sorunları sunduğu 
çalıştayın ilk kısmının ardından 27 Aralık 2023 tarihinde 
gerçekleştirilecek ikinci kısımda çözüm mutabakatları 
görüşülecek. Tüm konuşmacı ve katılımcılara katkıları 
için teşekkür ediyoruz. 

Çalıştay sonuçlarına Makina Bülten’in önümüzdeki ay 
yayınlanacak olan 199. Şubat sayısından ulaşabilirsiniz.
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MÜHENDİS EMEĞİNİN 100 YILI
Mühendis Emeği Çalışmaları ve Araştırmaları Merkezi tarafından 1 Aralık 2023 tarihinde Şube Toplantı 
Salonu’nda (ve online katılımla) “Mühendis Emeğinin 100 Yılı” etkinliği gerçekleştirildi.

Etkinlik Şube Yedek Yönetim Kurulu Üyesi 
Serkan Sevat’ın konuklara ve katılımcılara 
teşekkür ettiği konuşması ile başladı. Sevat 
konuşmasında; Mühendis Emeği Çalışmaları 
ve Araştırmaları Merkezi’nin 2020 yılında 
ücretli mühendislerin işsizlik, düşük ücretler, 
güvencesiz çalışma, meslek alanları dışında 
işler yapma gibi sorunlar yaşadığı gerçeğinden 
hareketle, mühendis emeğinin korunması 
ve bu alanda gerçekleşen ve gerçekleşecek 
çalışmaları bütünlüklü yürütmek amacıyla 
kurulduğunu belirtti. Serkan Sevat, merkezin 
bu amaç doğrultusunda yaptığı çalışmalardan 
söz ederek konuşmasını tamamladı. 

Moderatörlüğünü Ertuğrul Bilir’in yaptığı 
etkinlikte Prof. Dr. Ahmet Alpay Dikmen, Dr. 
Özgür Narin ve Bedri Tekin sunum yaptı.

Geçmişten bugüne mühendis emeğindeki 
değişim, küresel üretim sistemlerine 
bağlı olarak mühendis emeğinin dönüşen 
konumuna değinen sunumuyla Ahmet 
Alpay Dikmen, mühendisin emeğinin 
denetim sürecindeki işlevine vurgu yaptı. 
Makinalı üretimin mühendisin altın çağını 
örgütlediğinden bahsederek mühendislerin 
makina ve insan emeğinin uyumlaştırılması 

sürecindeki rolünden bugünkü rolüne gelen 
yolu özetledi.

Özgür Narin, kapitalizmin doğuşundan 
bugüne, ‘analiz çağı’ndan ‘veri analitiği çağı’na 
mühendisin niteliğinin nasıl değiştiğine 
vurgu yaptığı konuşmasında mühendisin 
gelecekteki rolünden de bahsetti. Üretim 
süreci içinde çıkan ve makinalarda somutlanan 
zekânın aslında emekten ve emek sürecinden 
soğurulan zekâ olduğuna değinerek üretim 
gücünü kullananın bugün üretim araçlarının 
sahibi kapitalistler olduğunu, ancak 
üretenlerin işçi sınıfının bütünü olduğunu 
vurguladı. Üretimi yeniden örgütleyebilecek 
bir sistemin bugünkü teknolojik gelişmişlikle 
kurulabilir duruma geldiğini ancak kapitalist 
sistemde üretimin rekabete dayalı olmasından 
kaynaklı olarak pandemi döneminde 
gördüğümüz gibi çöküş yaşadığını belirtti. 
Üretici güçlerin işçi sınıfının elinde yeniden 
örgütlenmemesi durumunda yıkıcı güçler 
haline geldiğini anlattı. Bilim ve teknolojiyi 
toplum için kullanma amacıyla çalışmalar 
yürütülmesi gerekliliğini vurguladı.

Kamu çalışanlarının sendikal örgütlenmesinde 
mühendisler sunumuyla Bedri Tekin, TÖS 
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ve İLKSEN örgütlenme ve eylemlerinden 
TEKSEN’in kuruluş ve eylemlerine, TÜTED 
süreci ve örgütlenmesinden Teknik Elemanlar 
Kurultayı’na; TMMOB örgütlülüğü hakkında; 
hem örgütlenme biçimleri hem eylem 
biçimleri hakkında değerlendirmeler yaptı. 
1980 darbesi sonrasındaki kamu çalışanlarının 

örgütlenme ve 1990’dan itibaren 
sendikalaşma süreçleri; KÇP, KÇSP ve KESK; 
ve mühendislerin yoğun olarak bulunduğu 
alanlardaki örgütlenme deneyimlerini aktaran 
Bedri Tekin, mühendislerin sendikalaşma 
süreçlerinde aktif olarak yer aldığını 
söyledi. Tekin mühendislerin bireyci olduğu 
ve örgütlenmeye yakın durmayacakları 
yönündeki düşüncenin yanlışlığının 
görüldüğünü belirtti. Bedri Tekin güncel 
olarak işyeri sendikası, meslek sendikası 
ve işkolu sendikası seçeneklerinden işkolu 
örgütlülüğünün doğru olduğuna inandığını, 
bununla birlikte tüm örgütlenme modellerinin 
de farklı etkinliklerde tartışılarak yeniden ele 
alınabileceğine vurgu yaptı.

Konuşmaların ardından salondan ve 
online platform üzerinden katılımcılar da 
görüşlerini ifade etti ve sorularını sordu. 
Toplamda 80 kişinin katıldığı ve yaklaşık üç 
saat süren etkinlik konuşmacıların cevap ve 
değerlendirmelerinin ardından sona erdi.
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TMMOB V. İSTANBUL KENT SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

“Kent ve Demokrasi” temasıyla gerçekleşen ilk 
günün açılış konuşmalarını TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz, TMMOB İstanbul 
İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Seyfettin Avcı, 
TMMOB Y.K. Üyesi Cevahir Efe Akçelik ve İstanbul 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu yaptılar. 

TMMOB V. İstanbul Kent Sempozyumu’nun üç 
oturumdan oluşan ilk gününde değerli akademisyen 
ve TMMOB üyeleri tarafından “Cumhuriyet’in 100. 

Yılında İstanbul”, “Kent ve Demokrasi: Toplumcu 
Yerel Yönetimler” ve “Kent Hakkı: İstanbul’da 
Mülksüzleştirme ve Dönüşüm” başlıklarıyla sunumlar 
gerçekleştirildi. Sempozyumun ikinci gününde 
Bilim Akademisi Üyesi Naci Görür’ün de katılımıyla 
üç oturumla “Afet Riskleri ve Kent Politikaları” 
başlığı konuşuldu. Sempozyumun sonunda İstanbul 
Kent Forumu yapıldı ve katılımcıların İstanbul’da 
kent politikalarına dair görüş ve çözüm önerilerini 
sunmasıyla V. İstanbul Kent Sempozyumu son buldu.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen V. İstanbul Kent Sempozyumu, 2-3 Aralık 
tarihlerinde Harbiye Askeri Müzesi’nde gerçekleştirildi. 

ADALET NÖBETİ SÜRÜYOR

Gezi Davası’nda tutuklanan arkadaşlarımız için 
başlatılan Adalet Nöbeti devam ediyor. 

“Adalet istiyoruz, Gezi’ye Özgürlük!” çağrısıyla Gezi 
Parkı Davası’nda arkadaşlarımızın hukuksuz bir şekilde 
hapsedilmesine yönelik süren Adalet Nöbeti’nin 586. 
ve 602. günlerinde MMO İstanbul Şube olarak nöbeti 
devraldık.

Gezi Davası dolayısıyla hukuksuzca tutuklu bulunan 
arkadaşlarımızdan Şehir Plancısı Dr. Tayfun Kahraman’ın 
TMMOB V. İstanbul Kent Sempozyumu’na ilettiği 
mektubu siz üyelerimizle de bu vesileyle paylaşıyor; 
tutuklu tüm arkadaşlarımızla birlikte özgür ve güneşli 
günlerde buluşana dek mücadeleye devam edeceğimizi 
yineliyoruz.

“…Dayanışmayı büyütmek, toplumsal farkındalığı 
arttırmak ve daha gür bir ses vermek üzere; TMMOB ve 
meslek odalarımızın büyük bir sorumluluğu olduğunu 
söylemek isterim. Gezi’de tecrübe ettiğimiz gibi yan yana 
durmak, bu karanlığı dağıtıp aydınlığa kavuşmak için tek 
şansımız olacaktır. Birlikte inşa edeceğimiz özgür ve mutlu 
yarınlara inancımla yakın bir zamanda aranızda olmayı 
ümit ediyor, başarılı ve verimli bir sempozyum olması 
dileğiyle Silivri’den sizlere sevgi ve selamlarımı yolluyorum.”

Dr. Tayfun Kahraman
Silivri 9 No’lu – A/47
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MMO İstanbul Şube olarak üyelerimizin mesleki deneyimlerini, mesleki yolculuklarını meslektaşlarıyla 
paylaşmalarını sağlamak amacıyla hazırlamaya başladığımız Üye Deneyimleri sayfamızın on üçüncü konuğu 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 13. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Engin ALGÜL.

ENGİN ALGÜL
Makina Mühendisi

Kısaca kendinizi tanıtır mısınız? 
1 Mayıs 1951 de doğdum.
İlk, Orta ve Lise öğrenimimi; İstanbul Fatih 
İlçesi’nde;
• “Riyaziyeci Salih Zeki İlk Okulu”nda
• “Hakkı Tarık Us İlk Okulu”nda 
• “Gelenbevi Orta Okulu”nda
• “Vefa Lisesi”nde 
Tamamladım. 
1969 yılında başladığım “İTÜ”den 1974 Haziran 
döneminde “Makine Mühendisi” unvanı ile mezun 
oldum. 
Mezuniyetim sonrası;    
◊ “Gemi İnşa ve Onarım Sektörü” (1974–1979)/
(1986–1988)
◊ “Denizcilik Bankası TAO”
• “İstinye Tersanesi”
• “Cami altı Tersanesi”
• “Hasköy Tersanesi”
◊ “Dz. K.K. Karadeniz Bölge Komutanlığı/Onarım 
Destek Komutanlığı”  
◊ “Türkiye Denizcilik İşletmeleri/(TDİ) Teknik 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı”  
“Mühendis”, “Şef”, “Baş Mühendis” ve 
“Müdür”unvanlarıyla, Yolcu/yük gemileri ve                   
diğer yüzer tesislerin  “Yeni İnşaat”/“Bakım-

Onarım Projeleri”nin; planlama, uygulama ve 
denetimi
◊ Kent içi Denizyolu ile Araç ve Yolcu Taşımacılığı  
(1979–1988)       
◊ “TDİ/Şehir Hatları İşletmesi Müdürlüğü”, 
◊ “Teknik Hizmetler Dairesi Başkanlığı” 
“Fen Bürosu Şefi ”, “Araştırma 
Planlama Grubu Koordinatörü”,                                                   
“Kontrol Koordinasyon Baş Mühendisi”  
Unvanlarıyla, 
“Rehabilitasyon, re-organizasyon amaçlı, Hareket 
ve Maliyet Etütleri”, “Yatırım Projelerinin 
Fizibilite Etüdü”, “Ön Projelendirme “,”Planlama”, 
“Uygulama Projelerinin Fiziki/Nakdi izlenmesi”, 
“Ulaşım Mastır Planların hazırlanması”,
◊ “Kent içi Lastik Tekerlekli Toplu Taşıma 
İşletmeciliği” (1988–1989)            
“İBB/İETT Genel Müdürlüğü Taşıtlar Dairesi 
Başkanlığı”nida; “Baş Mühendis” unvanlıyla                          
toplu taşıma araçlarının sevk ve yönetimi
◊ “Kent İçi Raylı Sistem Proje Uygulamaları” (1988 
- 1994) 
◊ “İETT/Raylı Ulaşım Daire Başkanlığı/Makine 
İşletme Müdürlüğü”,
◊ “İBB/Teknik İşler Müdürlüğü”nde;                 
“Baş Mühendis” ve “Müdür” unvanlarıyla, 
• “İstanbul Boğaz Demiryolu Tüp Tüneli”, 
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• “Taksim - 4. Levent Metrosu”,            
• “Aksaray - Ataköy Hızlı Tramvay”,             
• “Taksim - Tünel Nostalji Tramvay” 
Projeleri ile ilgili “Avam Proje”, “Ulusal/Uluslararası 
İhale Dokümanı /Sözleşme Dosyası Hazırlanması”,  
“Uluslararası Konsorsiyumlara Ön Yeterlik 
Verilmesi”
• “İstanbul Şehirlerarası Otobüs Terminali Projesi” 
(1988-1991)  Uygulamasının Fiziki ve Nakdi 
Denetimi   
Görevlerinde bulundum. 
2016 yılında, yaklaşık 43 yıl hizmet verdiğim 
kamudaki çalışma hayatımı emeklilik nedeniyle 
sonlandırdım.
Adli İdari Yargıda Bilirkişi olarak hizmet vermeye 
devam ediyorum.
Kent içi Ulaşım ve Çevre Sorunu konularında, 
aşağıda belirttiğim çalışmalarımı, sosyal medya 
aracılığı ve kitap halinde kamuoyu ile paylaşmış 
bulunuyorum.
• İstanbul Kent içi Ulaşım Sorunları ve Çözüm 
Önerileri http://kenticiulasim.blogspot.com
• Kentlerde Engelsiz Yaşam ve Uygulamaları  
http://kentlerdeengelsizyasam.blogspot.com
• Çevre Sorununda Çağdaş Yaklaşım ve Stratejiler 
Türkiye için Çevre Politikaları http://cevresorunu.
blogspot.com
• Ulaşım Kaynaklı Çevre Sorunları http://
ulasimkaynaklicevresorunu.blogspot.com
• Hava Kirliliği ve Küresel Isınma http://
havakirliligivekureselisinma.blogspot.com
• Elektro Manyetik Alan Kirliliği http://
elektromanyetikalankirlilgi.blogspot.com
1980’li yıllarda Şube Yönetiminde görev almanın 
sizin için anlamı nedir, Şube Yönetimine nasıl 
dahil oldunuz?
Ülkemiz de ve evrenimiz de toplumsal yapımın 
temel koşulu; barış ve güvenlik içinde, temel insan 
hak ve özgürlüklerine dayalı, gelir dağılımında 
hakça paylaşım ve eşitliğin yanında doğal, kültürel 
ve estetik çevrenin korunmasıdır.
Öncelikle; insan sağlığının ve yaşamının tehdit 
edilmesi, doğal, tarihi estetik çevrenin bozulması 
ve hızla yok edilmesi pahasına, mal ve hizmet 
üretimindeki artış, tek başına toplumsal erinç ve 
mutluluğun ölçüsü olamaz.
Genel/Yerel yönetimlerde, kamu kurum 

ve kuruluşları ile kamu tüzel kişiliğine haiz 
kurumlarda; politikacı, bürokrat, teknokrat, 
akademisyen, danışman kimliği ile ve/veya meslek 
odası, demokratik kitle örgütü, sendika, dernek, 
vakıf vb. kurum/kuruluş mensubu hangi kimlikle 
olursa olsun, kişisel yararlar uğruna egemen 
çevreler ile işbirliği içinde 
• Halkın can güvenliğini riske eden, 
• Halkın ve ülkenin çıkarlarına aykırı,  
• Ülkenin doğal zenginliklerin talan edilip, 

yağmalanmasına, 
• Doğal, tarihi, estetik ve çevrenin hızla yok 

olmasına, 
• Kentlerin çarpık yapılanmasına, 
• Ulusal değerlerin, stratejik yatırım ve tesislerin 

yok edilmesine
neden olan karar, plan ve projeleri imzalayan 
ve uygulamalara izin veren ve/veya destek 
verenlerden yurtseverlik onuru ve meslek etiği 
sahibi kişiler olarak bahsedilemeyeceği aşikârdır.
Anayasamızın 135. Maddesinde ifade edilen 
Kamu Kurumu niteliğinde, Kamu Tüzel Kişiliğine 
haiz Demokratik Kitle Örgütü TMMOB ve bağlı 
odaların, öncelikli görev ve sorumluluğu; 
Evrenimizde var olan doğal zenginlik ve enerji 
kaynaklarını, öncelikli insan yaşamına, doğal, 
tarihi, kültürel, estetik çevreye zarar vermeden 
ve gelecek nesillerin ihtiyaçlarını da göz önünde 
bulundurarak insanlığın yararına sunabilmektir.  
Bu bağlamda; mesleki uzmanlık alanları ile ülke 
gerçeklerini ve sorunlarını, ulusal gelirin %46’sını 
paylaşan, nüfusun %99’unu teşkil eden geniş halk 
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kitlelerinin gelecekteki çıkarlarını gözeten çözüm 
yollarını kamuoyuna duyurmak ve bu alanda uğraş 
vermek, TMMOB’na bağlı meslek disiplinine 
haiz üyelerin görev ve sorumluluğu olduğu 
yadsınamaz. 
Halkçı, devrimci, ilerici, yurtsever demokrat 
olmanın temel etik değeri; söylem ve eylemde 
kıblesi/kabesi olmadan, hazır reçetelere 
başvurmadan, tarihsel, kültürel ve toplumsal 
koşulları gözeterek, ülkenin, halkın ve tüm 
insanlığın çıkarlarından yana olmaktır.
TMMOB’ na bağlı Meslek Odaları Üyesi Halkçı, 
Devrimci, İlerici, Yurtsever Demokratlar; ülkenin, 
halkın ve tüm insanlığın çıkarlarına yönelik 
sistematik doğru düşünce ekseninde meslek odası 
yönetimlerinde, sığlaşmalara izin vermeden en 
geniş birlikteliklerden yana olmak, her daim için 
vazgeçilemez zorunluluktur. 
Sorunuza cevaben; 
MMO İstanbul Şubesi çalışmalarına katılmak 
ve yönetim kadrolarında azimle görev almak 
isteğimin anlamı, yukarıda ifade ettiğim şekilde 
özetlenebilir.
Günümüze ve geleceğe de ışık tutması gerektiği 
kanaatinde olduğum, 
12 Eylül 1980 öncesi, dünyaya sol pencereden 
bakan görüşlerin temsili ile MMO İstanbul Şubesi 
13. Dönem Yönetimi için oluşturulan birliktelik 
ilişkin “Öncesi ve Sonrası ile 13. Dönem”                       
başlıklı yazımı; aşağıda paylaştığım linkten takip 
edebilirsiniz. http://www1.mmo.org.tr/resimler/
dosya_ekler/fda9cec875db2f2_ek.pdf
Mühendis Odalarının kuruluşunun ardından 
ilk yıllarında yönetiminde görev aldığınız 
Odanızın sizce en büyük başarısı nedir/nelerdir?  
Mühendislere sunduğu en büyük katkı neydi?

MMO genelinde; 
Meslek örgütü olması yanında, öncelikle emeği 
ile geçinen meslektaşlarımız emek örgütü olma 
özelliği nedeniyle;
• Demokratik hak ve özgürlükler mücadelesi,
• Mesleğin ve meslektaş sorunlarının yakından 

izlenmesi, 
• Meslek disiplinimiz ile ilgili alanlarda; Ülke, 

Kent, Halk ve de tüm insanlığın yararına 
olmayan, can ve mal varlığını riske eden, 
kaynak israfına neden olan uygulamalar 
konusunda kamuoyu oluşturularak, söz konusu 
uygulamaları önlenmesine katkı sunulması,

MMO İstanbul Şubesi özelinde;
İTÜ’de Makine Mühendisliği eğitimine başladığım 
yıllarda; “MMO İstanbul Şubesi” henüz yeni 
kurulmuştu. 
Ruhları şad olsun; kurucu yönetimde görev almış 
olan meslek büyüğü ağabeylerimin aracılığı ile 
Odamız kaynaklarından yararlanmaya başlamam 
ile birlikte, daha sonra ki yıllarda Yönetim Kurulu 
Başkanı olarak görev yapacağım Şubemiz ile 
tanıştım ve mezuniyetimin ardından da hemen 
Odamıza üye oldum ve İstanbul Şubemizin, 
Komisyon çalışmalarına katıldım.     
İstanbul Şubesinde Yönetim Kurulu Başkanı olarak 
görev yaptığım dönemde; 12 Eylül 1980 Darbesi 
nedeniyle, çalışmalarımız kesintiye uğratılmış idi.
Sıkıyönetim Komutanlıkları nezdinde yaptığım 
başvuru ve ısrarlı takiplerim sonucu, 12 Aralık 
1980 günü, TMMOB ‘ne bağlı odaların İstanbul 
şubeleri arasında en erken açılıp, çalışmalarımıza 
yeniden başladık.
• Şubemizin kapalı kaldığı üç aylık söz konusu 
dönemde ki; siyasal, sosyal ve hukuki ortamda, 

hiçbir şubemiz çalışanımızın, 
ekonomik ve sosyal haklar 
yönünden mağduriyete uğramamış 
olması ve yönetim kurulunda 
görev yapan hiçbir arkadaşımızın 
burnunun kanamamış olması, 
• Şüphesiz bir dönemin başarısında; 
yapılmış olan mesleki ve sosyal 
çalışmaların yanında, en önemli 
kriter, bilanço da ki gelir- giderler 
ve bakiyedir. 
Oda Genel Merkezinin içinde 
bulunduğu finansal kaynak 
yetersizliği nedeni ile sahip olunan 



14 15

Üye Deneyimleri

gayrimenkullerin satışının gündeme geldiği o 
günlerde, tüm örgüt birimlerine rağmen, hemen 
hemen tek başına İstanbul Şubesi olarak, Merkez 
bütçesine yaptığımız aktarımlar ile Odamızın 
bir çöpünü sattırmadan gelecek yönetimlere 
devredilmiş olması,
• “Küçük ve Orta Sanayici” mensubu 
meslektaşlarımızın Şubemiz platformlarına 
taşınması talebimizin gerçekleşmiş olması,
Başarılarımızın en önemlilerindendir.
Bu dönemlerde mühendislerin karşılaştığı en 
büyük zorluklar ve fırsatlar nelerdi?
Siyasi ekonomik, kültürel tam bağımsızlık anlayışı 
ile ifade edilen demokratik haklar alanında 
toplumsal muhalefeti engellemek, toplumsal 
muhalefetin siyasal örgütlülüğünü yavaşlatmak, 
geciktirmek, derinleşen ekonomik ve siyasi 
krizin yükünü halkın sırtına yüklemek, egemen 
sınıfların siyasi iktidarını pekiştirmeye yönelik 
dönemin baskıcı politikaları karşısında; halkımız 
genelinde emeği karşılığında düşük ücretler ile 
yaşamını sürdürme gayreti içinde mücadele eden 
mühendislerin karşılaştığı zorluklar ve istihdam vb. 
sorunlar karşılaşılan en büyük zorluklardandı.  
İletişimin henüz dijitalleşmediği bu dönemlerde, 
üyelerinizle iletişimi nasıl kuruyordunuz? 
Üyelerinize nasıl destek oluyordunuz?  Üyeler 
arasındaki ilişkileri, dayanışmayı teşvik etmek için 
neler yaptınız?
Elbette; dijitalleşmenin insanlara, toplumlara 
büyük bir kolaylık sağladığı yadsınamaz.  Ancak; 
sosyal bir varlık olan insanın yüz yüze ilişkilerini 
yerine geçemez. 
Bizim dönemimizdeki üye ilişkilerinde; Şube’de 
yapılan danışma kurulu toplantılarının yanında, 
tüm hafta sonları, Sakarya, Kocaeli, Tekirdağ, 
Edirne ve Kırklareli İl temsilciliklerinde 
yapmış olduğumuz mesleki ve sosyal amaçlı 

toplantılarımızın; üyelerimiz 
ile diyalog kurmadaki önemi 
yadsınamaz.
İçinde bulunduğumuz 
dönemde meslek 
odasında yöneticilik 
yapan meslektaşlarınıza 
önerileriniz nelerdir? 
Talepleriniz var mıdır? 
Ülkemizin içinde bulunduğu 
toplumsal, ekonomik, 
siyasal sorunlara bağlı 
olarak, halkımızın inim inim 

inlediği gerçeğinden hareketle ve üye çoğunluğu 
entelektüel emek veren meslek mensubu olan, 
demokratik kitle örgütü odaların; dar grupçuluğun 
kronikleşen çelişkilerine düşmeden, acilen 
yurtsever, halkçı, devrimci, kitlelere açılıp onlar ile 
en geniş birliktelikler tesis edilmelidir.
Genç mühendislere neler önerirsiniz?
Genç mühendislerimize; olanaklar ölçüsünde,  
meslek alanlarındaki, ulusal ve uluslararası bilimsel 
ve teknolojik gelişmeleri yakından izlemelerini, 
bu bağlamda teknik gezi, seminer, kurs vb. teorik 
ve uygulamalar ile eğitim programlarına katılarak, 
mesleki bilgi ve görgüye dayalı birikimlerini 
arttırmalarını öneririm.
Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?
• TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir 
Planlama Odaları tarafından verilen                                 
Mesleki Eğitimler; özellikle okuldan yeni mezun 
olmuş genç mühendislere, tamamen ücretsiz veya 
kredili (bedeli istihdam sonrası ödenmek üzere) 
verilmelidir.
• Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları olarak; 
öncelikli görev ve sorumluluğumuz;
• İnsan sağlığına ve yaşamına
• Doğal, tarihi, kültürel ve estetik çevreye zarar 

vermeden 
• İnsanlığın gelecekteki çıkarlarını gözeterek
Doğal kaynak ve zenginlikleri, insanlığın yararına 
sunabilmektir.
• Son söz olarak;
“Bir şahsın yaşadıkça memnun ve mutlu olması için 
lazım gelen şey, kendisi için değil, kendisinden sonra 
gelecekler için çalışmasıdır.” M. Kemal ATATÜRK

Not: Bu yazı konuğumuzun talebi doğrultusunda herhangi 
bir editoryal süreçten geçmemiştir. 
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TÜM ÜYELERİMİZİ
ŞUBE GENEL KURULU

VE SEÇİMLERİNE
DAVET EDİYORUZ!

Genel Kurul
17 Şubat 2024
Saat: 09.00 - 17.00

Seçimler
18 Şubat 2024
Saat: 09.00 - 17.00

Makina Hangar
Yakacık Çarşı Mah.

Kartal Cad.
No: 90-92 / Kartal

Aidat borcu oy kullanmaya engel değildir.

MMOistanbulsb
makina.mmo.org.tr


